PAGE
2

[image: image1.jpg]KPHBOIIENHCKHIA
PAHOH

ДУМА КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

22.08.2017                                                 с. Кривошеино                             №   147
О внесении дополнений
в Устав муниципального образования Кривошеинский район
       В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством,
Дума Кривошеинского района РЕШИЛА:

1.Внести в статью 27 Устава муниципального образования Кривошеинский район, утвержденного решением Районного Совета народных депутатов от 30 марта 2005 года № 352,  дополнения, следующего содержания:
1.1.  Статью 27 дополнить частями 4.1 - 4.4 следующего содержания:

«4.1. Встречи депутата с избирателями проводятся в помещениях, специально отведенных местах, а также на внутридворовых территориях при условии, что их проведение не повлечет за собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или социальной инфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов и (или) транспортных средств либо доступу граждан к жилым помещениям или объектам транспортной или социальной инфраструктуры. Уведомление органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации или органов местного самоуправления о таких встречах не требуется. При этом депутат вправе предварительно проинформировать указанные органы о дате и времени их проведения.

4.2. Дума Кривошеинского района определяет специально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями, а также определяют перечень помещений, предоставляемых органами местного самоуправления для проведения встреч депутатов с избирателями, и порядок их предоставления.

4.3. Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.
4.4. Воспрепятствование организации или проведению встреч депутата с избирателями в форме публичного мероприятия, определяемого законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях, влечет за собой административную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Районные вести».
3. Настоящее решение направить на государственную регистрацию в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 года   № 97 – ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

4. Поручить Администрации Кривошеинского района обеспечить официальное опубликование настоящего решения после его государственной регистрации.

Председатель Думы

Кривошеинского района

                                    В. В. Нестеров

Глава Кривошеинского района

                        С. А. Тайлашев